CXXXVI.

1347. Márciius 18.

VI. K elem en  p á p a  Jakabn ak , R eidger f iá n a k , v e szp ré m i kanonokságot adom ányom

Clemens episcopus etc. Dilecto filio Jacobo Revdgerii, canonico ecclesie Ve- 
sprimiensis salutem etc. . . . Canonicatum ecclesie Vesprimiensis . . . tibi conferi
mus, . . . prehendam vero et dignitatem . . . reservamus . . . Non obstantibus, . . . 
quod canonicatum in ecclesia Agriensi nosceris obtinere. . . . Datum Avinione 
quintodecimo kalendas Aprilis, anno quinto.

(Regesta Vaticana. Vol. 173. Annus V. p. I. i. 3. — T heiner. I. 700., 728.)

Monum. episcopatus Vesprim. II. l6
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CXXXVIL

1347. M á r c iu s  25.

János, v e s zp ré m i pü spök  a  pü sp ö k i m egerősítésért já r ó  d íja k  lefizetése irá n t rendelkezik .

Nos Chanadinus, Dei et apostolice gracia Strigoniensis . . .  et Stephanus, 
Colocensis . . . ecclesiarum archiepiscopi, notum facimus, . . . quod . . . Johannes, 
eadem gracia electus et confirmatus ecclesie Vesprimiensis, aide domine regine 
cancellarius, in iure canonico licentiatus, comes capelle et secretarius cancellarius . . . 
Ludo vici, Dei gracia regis Ungarie, nostri in presencia personaliter constitutus, fecit, 
constituit et ordinavit suos veros et legitimos procuratores et nuncios speciales . . . 
Gyllermum de Pusterla, patriarcham Constantinopolitanum, ac . . . fratrem Blasium, 
ordinis heremitarum sancti Augustini, domini nostri pape penitentiarium, Johannem 
Dominici dictum Lombus et magistrum Gyllermum Gichberti, canonicum Quinque- 
ecclesiensem, . . .  ad offerendum et promittendum . . . sacri collegii dominorum 
cardinalium ac . . . domini nostri pape camerariis, commune servitium offerri con- 
svetum dictis domino nostro pape et sue camere ac collegio dominorum cardina
lium, necnon et quecumque servicia consveta pro familiaribus et officialibus 
eorundem, seu illas pro dictis serviciis pecunie quantitates, de quibus cum ipsis . . . 
poterunt concordare, . . .  et ad obligandum ipsum dominum electum ac ecclesiam 
suam . . .  et ad promittendum de veniendo personaliter ad curiam Romanam, . . . 
et ad subiiciendum et admittendum ipsum dominum electum et suam ecclesiam et 
successores suos et bona predicta iurisdictioni ipsorum dominorum camerariorum,. . . 
et ad recipiendum in se ac acceptandum omne preceptum, mandatum, monicionem, 
omnesque sentencias excommunicacionis, suspensionis et interdicti promulgandas 
per ipsos dominos camerarios, . . .  si non adinpleverit predicta, . . . promittens se 
ratum, firmum ac gratum perpetuo habiturum, quidquid per eosdem procuratores . , . 
factum, actum, ordinatum et procuratum fuerit . . . Datum Bude, vigesimo quinto 
die mensis Martii, anno dominice incarnationis millesimo tercentesimo quadragesimo 
septimo. . . .

(Eredetije a vatikáni levéltárban. Instrumenta miscellanea. Capsa 215. num. 17. — T heiner. 

I. 736.)
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C X X X V III.

1347. Június 8.

VI. K elem en  p á p a  M ik lós, f e h é rv á r i  kanonok részére esztergom i kanonokságot reservál.

Clemens episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Demetri, canonico Albensi, Ve- 
sprimiensis diocesis, salutem . . . Cum itaque canonicatus, et prebenda ecclesie Stri- 
goniensis, quos Nicolaus, electus Nitriensis ... obtinet, . . . vacare sperentur, . . . eos
dem . . . conferendos tibi . . . donacioni apostolice reservamus . . . Datum Avinione, 
sexto idus Junii, anno sexto.1

(Regesta Vaticana. Volumen 179. fol. 37.)

CX X X IX .

1347. Október 28.

A z  egri püspök  V I. K elem en p á p á h o z fo ly a m o d ik , hogy M esko , e lhúnyt v e szp ré m i p ü s 

pöknek a dörögdi p léb á n ia  irá n t tett rendelkezéseit erősítse meg.

Significat sanctitati vestre Nicolaus, episcopus Agriensis, quod olim bone me- 
morie Mesko, episcopus Vesprimiensis ecclesiam beati Andree de Durud,1 2 Vespri- 
miensis diocesis, que de patronatu paterne domus et consanguineorum ipsius epi
scopi Agriensis existit, et ipsius sacerdotem parochialem, eiusque successores ab 
omni iurisdictione, potestate et prestacione archidiaconali et magistrali, de ipsorum 
consensu, exemit, decimas quoque maiores et minores, valoris annui trium mar- 
charum argenti secundum taxationem decime, quas idem episcopus et predecessores 
sui a certis nobilibus et villis parochialis ipsius ecclesie sancti Andree tunc expres
sis, in quarum una erat, prout est, quedam capella seu oratorium in honore beate 
Marie virginis subiectum dicte ecclesie sancti Andree, habere consueverant et debe
bant, eidem ecclesie sancti Andree annexuit et donavit, et voluit, quod rector ipsius 
ecclesie sancti Andree plebanus vocaretur ac in omnibus plena exemptione gauderet ; 
hoc tamen adiecto, quod plebanus sive rector ecclesie sancti Andree predictus in 
dicta capella beate Marie virginis unam missam in singulis septimanis, impedimento

1 Ugyanezen napon rendelkezésének foganatosításával a brindisi érseket, a váczi püspököt 
és az ó-budai prépostot megbízta.

2 Ma Talián-Dörögd, plébánia a zalai főesperességben.
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cessante, teneatur celebrare; in hiis omnibus sui capituli accedente consensu, que 
omnia fuerunt per venerabilem patrem dominum Chanadinum, archiepiscopum Stri- 
goniensem auctoritate metropolitana confirmata, prout in litteris inde confectis 
dictorum archiepiscopi, episcopi et capituli sigillis munitis plenius continetur. Quare 
humiliter supplicat dictus episcopus, quatenus donationem, concessionem, exemptio
nem et unionem huiusmodi dignemini auctoritate apostolica ex certa scientia con
firmare, tenores dictarum litterarum vestris litteris inseri faciendo. Fiat R. Et quod 
transeat sine alia lectione. Fiat R.

Datum Avinione, quinto kalendas Novembris, anno sexto.
(Regesta Supplicationum Clementis VI. Annus V. p. II. f. 167. t.)

CXL.

1347. December 23.

VI. K elem en p á p a  M esko, v e s zp ré m i püspöknek a  dörögdi p léb á n ia  irá n t tett rendelkezéseit

m egerősíti.

Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. . . . 
Sane petitio venerabilis fratris nostri Nicolai, episcopi Agriensis nuper nobis exhi
bita continebat, quod dudum bone memorie Mesko, episcopus Wesprimiensis, con
siderata exiguitate et parvitate reddituum et obventionum ecclesie beati Andree de 
Durud,1 Wesprimiensis diocesis, cuius quidem ecclesie idem Nicolaus, episcopus 
Agriensis et fratres et consangvinei eius patroni existunt, ipsam ecclesiam beati 
Andree et sacerdotem parochialem ipsius, de consensu dilectorum filiorum pre
positi et archidiaconi Zaladiensis ac capituli ecclesie sue Wesprimiensis, ab omni 
iurisdictione, potestate et prestatione archidiaconali et magistrali in perpetuum 
exemit; quodque decimas maiores et minores, valons annui trium marcharum 
argenti, . . . quas idem episcopus Wesprimiensis et predecessores sui . . . a certis 
nobilibus et villis parochialibus ipsius ecclesie sancti Andree, tunc expressis, in 
quarum una erat, prout est, quedam capella seu oratorium in honore beate Marie 
virginis, subiectum dicte ecclesie sancti Andree, consveverunt et habere debuerunt, 
eidem ecclesie sancti Andree perpetuo annexuit et donavit; et voluit, quod ipsius 
ecclesie rector plebanus vocaretur, et in omnibus plena exemptione gauderet; 
hoc tamen adiecto, quod plebanus sive rector ipsius ecclesie sancti Andree pre- 
dictus in dicta capella beate Marie virginis unam missam in singulis septimanis . . .

1 A «Durugd» áll Mesko, veszprémi püspök oklevelében.
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teneretur celebrare; in hiis omnibus dicti sui capituli accedente consensu, que 
omnia per venerabilem fratrem nostrum Cbanadinum, archiepiscopum Strigoniensem 
fuerunt auctoritate metropolitica confirmata, prout in litteris dictorum episcopi et 
capituli et archiepiscopi. . . plenius continetur. Quare pro parte ipsius Nicolai epi
scopi nobis extitit humiliter supplicatum, ut exemptionem, annexionem et donatio
nem . . . confirmare . . . dignaremur, tenores dictarum litterarum in nostris litteris 
inseri faciendo. Nos igitur . . . exemptionem, annexionem, donationem et volun
tatem predictas . . . confirmamus. . . . Tenores autem dictarum litterarum tales 
sunt,1 . . . Datum Avinione, decimo kalendas Januarii, anno sexto.